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Premiera Teatru Dzieci Zagłębia jużw przyszły weekend
28.09.2007

Trwają gorączkowe przygotowania do pierwszej jesiennej
premiery w Teatrze Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana.
Aktorzy zaprezentują sięw spektaklu "Jacek i Placek w
poszukiwaniu krainy leniuchów". Zdaniem reżysera, Adama E.
Kwapisza, wbrew pozorom historia psotnych bliźniaków nie
jest dobrze znana młodym widzom.

Tak naprawdę większość kojarzy sobie tę bajkę z kradzieżą księżyca
przez rodzeństwo. Tymczasem scena kradzieży jest tak naprawdę
jedynie epizodem - mówi reżyser.

Przyznaje też, że chociaż bajka jest adresowana do widzów od 6-8 lat, momentami jest brutalna... - Jacek i
Placek to źli chłopcy. I my tego nie ukrywamy, aczkolwiek porównując z książkowym oryginałem i tak to
złagodziliśmy. Ale przecież w życiu tez się tak zdarza. Chłopcy widząc niewidomą dziewczynkę, nazywają ją
po prostu ślepą. Nie ważą słów - mówi reżyser.

Bohaterowie uciekają z domu w pogoni za wygodnym, beztroskim życiem. Nie chce im się pracować i
marzą, że tam gdzie dotrą, staną się bogaci szybciej, bez takiego wysiłku.

- Ot, takie przełożenie dorosłych na wymarzoną Irlandię. Tylko my już wiemy, że tam też trzeba pracować-
dodaje Adam Kwapisz.

Chłopcom wydaje się także, że niepotrzebna im w życiu matka. Do momentu, kiedy spotykają osieroconą
dziewczynkę, która szuka swojej mamy. Kiedy postanawiają wrócić, nie chcą tego zrobić z pustymi rękami.
I kradną księżyc. Finału reżyser nie zdradza...

W spektaklu grają aktorzy razem z lalkami, stylizowanymi na włóczkowe, gałgankowe zabawki. W Placka
wcielił się Dariusz Czajkowski a Jacka gra... Jacek Mikołajczyk. Partnerują im Małgorzata Łuczyńska, Joanna
Kowal, Edyta Dziura oraz reżyser. Za ruch sceniczny odpowiedzialny jest Tomasz Dajewski, muzyką zajął się
Michał Kowalczyk a scenografią Katarzyna Żagiell-Kubik.

Premierę zaplanowano na 6 października o godzinie 16. Dodatkowa atrakcją będą bliźniaki nie tylko na
scenie, ale i na widowni. Na spektaklu mają się bowiem pojawić rodzeństwa z Internetowego Klubu
Bliźniaka z całej Polski.

Magdalena Nowacka  - Dziennik Zachodni
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